
平成21年度　上田女子短期大学児童文化研究所　所員組織

所長　松田幸子

顧問　関口信雄
主任研究員　長田真紀

運営委員　小川史　小野智明　笹井弘　島崎あかね

浜野兼一　平澤節子　山口美和

研究所員　兎束淑美　市東賢二　塚原拓馬

《編集後記》
上田女子短期大学児童文化研究所「所報」第32号をお届けする。本号では寄稿論文

を4本掲載することができた。ご寄稿いただいた各位に感謝申し上げる。

本学学長で本研究所所長の松田幸子教授と、幼児教育学科学科長で本研究所顧問の

関口信雄教授が、この3月でご退職されることとなった。これまで、おふたりの先生

からははかり知れない貴重なご高配を賜わり、そのおかげで本研究所の活動の充実・

発展がなされてきた。ここに心から感謝申し上げる。先生方の今後のますますのこ活

躍を祈念するとともに、本研究所への変わりないご支援を切にお願い申し上げる次第

である。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（主任研究員　長田真紀）

一51一


